

Protokół Nr XLIX/2022
z XLIX Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,
która odbyła się w dniu 27 maja 2022 r. o godz. 14⁰⁰
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie

XLIX Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

Z okazji Dnia Samorządowca Przewodniczący Rady złożył wszystkim pracownikom administracji samorządowej oraz radnym serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za dotychczasowe osiągnięcia w działalności na rzecz rozwoju Powiatu Garwolińskiego. Podziękował radnym za zaangażowanie i pracę, która owocuje dobrymi wynikami i sukcesami Rady w relacjach ze społeczeństwem.

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, iż Rada Powiatu Garwolińskiego otrzymała podziękowanie od Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej za wspólny wysiłek w podejmowaniu działań zapewniających bezpieczeństwo mieszkańcom Mazowsza oraz od Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie za sfinansowanie zakupu zestawu akumulatorowego narzędzi ratowniczych, za współfinansowanie w roku 2019 zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego SCANIA oraz za współfinansowanie w roku 2021 zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego Renault.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Wicestarosta Marek Ziędalski w imieniu Zarządu Powiatu Garwolińskiego wniósł o dodanie do porządku obrad punktu „Podjęcie stanowiska w sprawie utworzenia na Uniwersytecie Przyrodniczo – Humanistycznym w Siedlcach studiów na kierunku lekarskim”, jako pkt nr 2.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowania powyższy wniosek.

Punkt nr 2 został dodany porządku obrad 19 głosami „za”. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Realizowany porządek obrad:

- 1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
- 2. Podjęcie stanowiska w sprawie utworzenia na Uniwersytecie Przyrodniczo – Humanistycznym w Siedlcach studiów na kierunku lekarskim.**
- 3. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2021.**
- 4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej w roku 2021.**

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętym w roku 2021.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie w roku 2021.
7. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021”.
8. Informacja dotycząca oceny zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2021/2022 oraz informacja dotycząca stanu nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym 2021/2022.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. C. na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Antoniówki Świerżowskiej dotyczącej lokalizacji przeprawy mostowej na rzece Wiśle.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.
12. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.
13. Sprawy różne.

Kolejno przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XLVIII/2022 z dnia 4 maja 2022 r. został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 2

Podjęcie stanowiska w sprawie utworzenia na Uniwersytecie Przyrodniczo – Humanistycznym w Siedlcach studiów na kierunku lekarskim.

Projekt stanowiska został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 27 maja 2022 r.

Wicestarosta – Marek Ziędalski poinformował, że pismem z dnia 6 maja 2022 r. Rektor Uniwersytetu Przyrodniczo – Humanistycznego w Siedlcach zwrócił się z prośbą o poparcie starań uniwersytetu o uzyskanie uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim.

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 27 maja 2022 r. przygotował projekt stanowiska wyrażającego pełne poparcie dla działań w kierunku utworzenia na Uniwersytecie Przyrodniczo - Humanistycznym w Siedlcach kierunku lekarskiego na Wydziale Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu. Działania podjęte przez Uniwersytet Przyrodniczo - Humanistycznym w Siedlcach związane z rozpoczęciem kształcenia na kierunku lekarskim w sposób pozytywny wpłyną na obecną sytuację w służbie zdrowia związaną z deficytem kadry lekarskiej. Rozwój placówki uniwersyteckiej wpłynie pozytywnie na rozwój regionu siedleckiego w kontekście stworzenia ośrodka naukowego o większym znaczeniu. Pozwoli na podjęcie nauki przez zdolną młodzież z obszarów mniejszych aglomeracji, ponieważ koszty studiowania są znacznie niższe, niż w ośrodkach akademickich wielkomiejskich.

Absolwenci uniwersytetu w znacznym stopniu uzupełniają braki kadrowe regionu siedleckiego, w tym garwolińskiego. Podkreślić należy, że w sposób znaczący wpłynie to na jakość i prawidłowość funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej.

Doświadczenia związane z pandemią COVID-19, a także sytuacje kryzysowe wywołane przez działania wojenne w bezpośrednim sąsiedztwie naszego kraju, pokazują jak ważną rolę dla zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów oraz prawidłowego funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej odgrywają lekarze i inni przedstawiciele personelu medycznego. Dużą rolę odgrywa lokalizacja Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego w Siedlcach, który jest najbliższym położonym ośrodkiem uniwersyteckim w stosunku do usytuowania Powiatu Garwolińskiego.

Zawód lekarza odgrywa w społeczeństwie wyjątkową rolę, jest odpowiedzialny za życie i zdrowie, które są jednymi z najwyższych wartości człowieka. Lekarze stanowią podstawę systemu zdrowotnego, a ich liczba determinuje poziom dostępności oraz jakości usług medycznych. Od liczby lekarzy i ich kwalifikacji w głównej mierze zależy prawidłowe funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej. Powszechnie znanym faktem jest, że Polska cierpi na niedobór kadry medycznej, w szczególności lekarzy o odpowiednich specjalizacjach w stosunku do rzeczywistych potrzeb zdrowotnych pacjentów. Przyczyny problemów w tym zakresie wynikają z różnych czynników, należą do nich m.in. kształcenie zbyt małej ilości lekarzy, jak również starzenie się personelu medycznego, w tym również lekarzy.

Aktualnie uczelnia prowadzi kierunki takie jak pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne, mając w tym zakresie duże osiągnięcia dydaktyczne i badawcze.

Poprawa sytuacji opieki zdrowotnej powinna być celem priorytetowym w skali całego kraju. Konieczne jest podjęcie działań mających na celu zwiększenie liczby osób kształcących się na studiach o kierunku lekarskim. Niewątpliwie zabezpieczenie stosownej liczby kadry medycznej w skali regionu wymaga współpracy i zaangażowania wielu instytucji, wdrożenia systemowych rozwiązań i podjęcia szeregu działań, zarówno na szczeblu lokalnym, jak i ogólnopolskim. Poprzez podjęcie działań w kierunku uruchomienia kształcenia studentów na kierunku lekarskim Władze uczelni wychodzą naprzeciw oczekiwaniom i rzeczywistym zapotrzebowaniom społeczeństwa.

Po wysłuchaniu proponowanego Stanowiska Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie utworzenia na Uniwersytecie Przyrodniczo – Humanistycznym w Siedlcach studiów na kierunku lekarskim przystąpiono do jego zaopiniowania.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt stanowiska.

Stanowisko Nr 1/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie utworzenia na Uniwersytecie Przyrodniczo – Humanistycznym w Siedlcach studiów o kierunku lekarskim zostało podjęte jednogłośnie 19 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu, natomiast stanowisko stanowi załącznik nr 6 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 3

Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2021.

Sprawozdanie zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 25 maja 2022 r.

Pan Paweł Soszka – Naczelnik Wydziału Prewencji przekazał, że Komenda Powiatowa Policji w Garwolinie w 2021 roku stwierdziła 968 przestępstw kryminalnych na terenie Powiatu Garwolińskiego, w tym 8 czynów karalnych popełnionych przez nieletnich, a wykrywalność ogólna wyniosła 81,3 %. W analogicznym okresie 2020 roku na terenie powiatu stwierdzono 963 przestępstwa, w tym 8 czynów karalnych popełnionych przez nieletnich, a wykrywalność wyniosła 81,4 %.

W roku 2021 na terenie Powiatu Garwolińskiego stwierdzono 270 przestępstw w 7 najbardziej uciążliwych społecznie kategorii, a wykrywalność ogólna wyniosła 61,3 %. W analogicznym okresie 2020 roku na terenie powiatu stwierdzono 290 tego typu przestępstw, wykrywalność natomiast wynosiła 58,1 %.

Na uwagę zasługuje fakt, iż w 2021 roku zlikwidowano 6 plantacji uprawy konopi, gdzie zabezpieczono 80 sztuk konopi indyjskich.

W roku 2021 stwierdzono 200 przestępstw kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, natomiast w tym samym okresie roku 2020 stwierdzono 164 takie przestępstwa. W roku 2021 na drogach Powiatu Garwolińskiego wydarzyły się 73 wypadki drogowe, w których śmierć poniosło 8 osób, a ranne zostały 93 osoby. Zaistniały 992 kolizje drogowe. Dane te w analogicznym okresie 2020 r. przedstawiały się następująco: 87 wypadków drogowych, w których zginęło 9 osób, a 102 odniosło inne obrażenia. Zanotowano 872 kolizje drogowe. Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Garwolinie ujawnili podczas pełnionej służby 12938 wykroczeń, w tym: nałożyli 9219 mandaty karne, sporządzili 622 notatki stanowiące podstawę do sporządzenia wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego w Garwolinie, pouczyli za popełnione wykroczenia - 3097 osób. Ponadto zatrzymali 1100 dowody rejestracyjne oraz 214 uprawnień do prowadzenia pojazdu, w tym 115 za przekroczenie dozwolonej prędkości, przebadali 24649 kierujących na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu.

W zakresie Służby Prewencyjnej funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie na terenie powiatu przeprowadzili 11872 interwencje, ujawnili 1350 wykroczeń oraz sporządzili 512 Niebieskich Kart. W analogicznym okresie ubiegłego roku przeprowadzono 10865 interwencji oraz sporządzono 568 Niebieskie Karty natomiast ujawniono 1824 wykroczenia.

Średni czas reakcji na zdarzenie pilne wyniósł 8 min 42 sekundy, a na zdarzenia zwykłe 13 min 37 sekundy.

W 2021 r. funkcjonariusze Pionu Prewencji przeprowadzili 14256 interwencji w tym 2108 interwencji domowych, podczas których stwierdzono 342 przypadki przemocy w rodzinie. Odbyli 1074 spotkań ze społeczeństwem, wylegitymowali w trakcie służby 53330 osób, ujawniono 159 osób

poszukiwanych, dokonano zatrzymania 235 sprawców przestępstw oraz wykonali 535 doprowadzeń do Sądów, Prokuratury, Zakładów Karnych, Jednostek Policji i placówek wychowawczych.

Funkcjonariusze Pionu Prewencji ujawnili 9375 wykroczeń, z czego 3407 sprawców zostało ukaranych mandatem karnym, zastosowano 4586 pouczeń, natomiast w 1350 przypadkach wykonano notatki stanowiące podstawę do sporządzenia wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego w Garwolinie.

Od 21 września 2016 roku na terenie całego kraju działa Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, z której bardzo chętnie korzystają mieszkańcy Powiatu Garwolińskiego oznaczając na mapie punkty, w których w ich opinii mają miejsce zagrożenia. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. odnotowano 2255 zgłoszeń, z czego potwierdzonych było 1371, a 876 niepotwierdzonych. Każde naniesione zgłoszenie jest zawsze weryfikowane przez patrol policji, który potwierdza, bądź wyklucza dane zagrożenie. W miejsca, w których mieszkańcy nanoszą zagrożenie na Mapie Zagrożeń po zakończeniu procesu ich weryfikacji kilkakrotnie dyslokowane są patrole policji. Działanie to ma na celu eliminację danego zagrożenia, by nie pojawiało się ono w przyszłości.

W analizowanym okresie podejmowano działania zmierzające do zmniejszenia ilości przestępstw oraz zwiększenia bezpieczeństwa na ulicach w miejscach najbardziej zagrożonych przestępczością.

W trakcie realizacji tych zadań opracowano miesięczne analizy zagrożenia przestępczością, na podstawie których dyslokowano patrole w miejsca najbardziej zagrożone zaistnieniem przestępstw i wykroczeń. Podjęto działania zmierzające do wyegzekwowania efektywnego sposobu pełnienia służby patrolowej i służb dzielnicowych. Należy dodać, iż dostrzegając problemy w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu funkcjonariusze KPP w Garwolinie wraz z skierowanymi przez KWP zs. w Radomiu funkcjonariuszami SPPP KWP zs. w Radomiu w roku 2021 prowadzili m.in. na terenie powiatu wzmoczone działania zewnętrzne ukierunkowane na ujawnianie i zapobieganie przestępstw i wykroczeń uciążliwych społecznie. Powyższe działania w roku 2021 były 19 razy realizowane na terenie Powiatu Garwolińskiego, a funkcjonariusze KPP Garwolin oraz SPPP Radom byli kierowani w miejsca najbardziej zagrożone tj. Miasto Garwolin z miejscami wskazanymi w analizie bezpieczeństwa dla terenu miasta, rejony szkół, dworców i osiedli mieszkaniowych na terenie całego powiatu. Takie działania będą również realizowane w 2022 roku. Należy podkreślić, iż w roku 2021, szczególnym z uwagi na wystąpienie pandemii koronawirusa, który w znacznym stopniu zaznaczył swoją obecność w Powiecie Garwolińskim, policja realizowała dodatkowe zadania. Funkcjonariusze KPP w Garwolinie dokonywali codziennych kontroli przestrzegania kwarantanny (również wspólnie z żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej), jak również zwracali uwagę na przestrzeganie obostrzeń wprowadzonych w związku z epidemią. Dokonywali kontroli obiektów handlowych i usługowych wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej. Prowadzone przez Policję działania znacząco przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta Garwolin.

Reasumując całokształt efektów osiągniętych w 2021 roku przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie należy ocenić wysoko. Przyjęte założenia i podjęte działania były

trafne, a sposób ich realizacji odpowiadał trendom przestępczości na terenie Powiatu Garwolińskiego. Uzyskano zbliżoną wykrywalność ogólną jak i kryminalną w stosunku do roku ubiegłego. Działania podjęte przez funkcjonariuszy KPP i osiągnięte wyniki wiążą się w nierozzerwalny sposób ze wzrostem poczucia bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności. Współpraca z lokalnym samorządem na gruncie realizacji strategii działań Policji przynosi wymierny efekt w postaci poczucia odpowiedzialności wszystkich podmiotów za bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Przejawem takich działań jest realizacja różnego rodzaju programów profilaktycznych w ramach prewencji kryminalnej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Takie działania znajdują zrozumienie i akceptację lokalnej społeczności.

Do przedstawionego sprawozdania nikt z Radnych nie skierował pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu garwolińskiego za rok 2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej w roku 2021.

Sprawozdanie omówiono na posiedzeniu Komisji Edukacji Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 23 maja 2022 r. oraz na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 maja 2022 r.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań do przedłożonego w materiałach na Sesję sprawozdania.

Do sprawozdania nikt z Radnych nie skierował pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej w roku 2021 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej w roku 2021.

Sprawozdanie omówiono na posiedzeniu Komisji Edukacji Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 23 maja 2022 r., Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 24 maja 2022r. oraz Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 maja 2022 r.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań do przedłożonego w materiałach na Sesję sprawozdania.

Radny Norbert Wilbik powiedział, że koszty zakupu energii w roku 2020 wyniosły 10.858,08 zł, natomiast w roku 2021 r. jest to kwota 135.092,78 zł. Radny zapytał, czy koszty zakupu energii są spowodowane podwyżkami.

Pan Janusz Kowalski odpowiedział, że w roku 2020 ośrodek był zamknięty z powodu pandemii, więc nie generował kosztów.

Starosta Mirosław Walicki dodał, że powiat bezpośrednio wspierał Zespół Szkół w Miętym, aby on nie obciążał ośrodka, który nie miał zysków.

Radny Stefan Gora powiedział, że z informacji wynika, iż zostały ustalone warunki najmu lokali ośrodka przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Radny zapytał, jaki będzie bilans przychodów z tej działalności oraz kosztów poniesionych na przygotowanie obiektu do użytkowania oraz jakiego okresu to dotyczy.

Pan Janusz Kowalski poinformował, że Powiatowy Ośrodek Sportu i Zarządzania Lokalami przystąpił do przetargu na wynajem pomieszczeń na biura dla Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ośrodek przystąpił do planowania koncepcji remontu i lokalizacji pomieszczeń. Jednakże na etapie ustalen warunków umowy strona odstąpiła od jej podpisania.

Starosta Mirosław Walicki dodał, że złożona oferta opiewała na kwotę 30.000 zł miesięcznie na 10 lat. Planowane koszty przystosowania budynku to około 2.000.000 zł. Na dzień dzisiejszy zostało skierowane wezwanie do podpisania umowy, która na dzień dzisiejszy nie została podpisana. W dniu dzisiejszym nastąpiło jednostronne wypowiedzenie umowy.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętym w roku 2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie w roku 2021.

Sprawozdanie zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 25 maja 2022 r.

Pan Marcin Zboina – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie przekazał, że Powiatowy Urząd Pracy w Garwolinie obejmuje swoim działaniem bezrobotnych z terenu miast i gmin wchodzących w skład powiatu garwolińskiego tj. gmin; Borowie, Garwolin, Górzno, Łaskarzew, Maciejowice, Miastków Kościelny, Parysów, Sobolew, Trojanów, Wilga, miast: Garwolin, Łaskarzew oraz gmin miejsko - wiejskich Pilawa i Żelechów. Na koniec 31 grudnia 2021 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Garwolinie zarejestrowanych było 3856 osób bezrobotnych, w tym 1741 kobiet. Z ogólnej liczby osób bezrobotnych prawo do zasiłku posiadało 621 osób, w tym 339 kobiet.

Pośrednictwo pracy jest podstawową usługą realizowaną przez powiatowe urzędy pracy. Polega na kojarzeniu będących w dyspozycji urzędu ofert pracy z osobami poszukującymi pracy i chcącymi ją podjąć. Do końca grudnia 2021 roku Urząd pozyskał ogółem 1963 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, w tym 800 ofert subsydiowanych ze środków Funduszu Pracy oraz ze środków EFS.

W związku z sytuacją epidemiologiczną, jaka panowała w kraju Powiatowy Urząd Pracy w Garwolinie w celu bezpieczeństwa osób bezrobotnych jak i pracowników nie organizował w okresie sprawozdawczym giełd pracy.

Do końca 2021 roku wpłynęły do urzędu 120 wnioski o wydanie „Informacji starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi w oparciu o rejestry bezrobotnych i poszukujących pracy” na około 1100 wolnych stanowisk pracy. Największe zapotrzebowanie na pracę było na stanowiskach: pracownik pomocniczy, pakowacz, pomocniczy robotnik w gospodarstwie sadowniczym, robotnik magazynowy oraz sortowacz.

Doradcy klienta zajmujący się aktywizacją zawodową odnotowali w okresie sprawozdawczym około 18429 wizyt. W związku z pandemią Covid-19 potwierdzanie gotowości do pracy odbywało się w formie telefonicznej.

Do końca grudnia 2021 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie wpłynęło do rejestracji 1515 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową dla cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Na ich podstawie wydano 1355 zaświadczeń o wpisie do ewidencji wniosków. Zaświadczenie jest niezbędne cudzoziemcowi celem ubiegania się o odpowiednią wizę w konsulacie na terenie swojego kraju. Na podstawie zaświadczeń wydano 434 decyzji zezwalających na pracę sezonową cudzoziemca (463 w 2020r.). Pozostałe postępowania zostały umorzone decyzjami administracyjnymi, gdyż cudzoziemcy nie stawili się w gospodarstwach rolnych deklarujących ich zatrudnienie.

Wnioski złożone celem zatrudnienia w gospodarstwach rolnych na terenie Powiatu Garwolińskiego dotyczyły obywateli Ukrainy - 1473, Nepalu – 35, Mołdawii – 4, Rosji – 2, Białorusi – 1. Poza składanymi wnioskami o wydanie zezwolenia na pracę sezonową odrębną procedurę stanowią „Oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi”, na podstawie których pracodawca może powierzyć pracę cudzoziemcowi na okres do 180 dni w ciągu kolejnych, następujących po sobie 12 miesięcy. Powiatowy Urząd Pracy w Garwolinie w okresie sprawozdawczym zarejestrował 2527 oświadczeń (1456 w 2020 roku). Pracodawcy najczęściej poszukiwali Pracowników wykonujących prace proste tj. robotnik budowlany, robotnik w przemyśle przetwórczym, sortowacz, robotnik szklarniowy, robotnik w gospodarstwie sadowniczym. Kolejną liczną grupę stanowili robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy tj. murarz, tynkarz, cieśla, zbrojarz, dekarz, piekarz, cukiernik, malarz i robotnik budowlany. W zawodach związanych z transportem drogowym – dominowali kierowcy krajowi i międzynarodowi. Pozostałe oświadczenia dotyczyły pracy w zawodach: tester systemów teleinformatycznych, pomoc domowa, opiekun osoby starszej, sprzątaczką, sprzedawca i szwaczka.

Na podstawie zarejestrowanych oświadczeń da się zauważyć, iż najliczniejszą grupą cudzoziemców zatrudnianych przez firmy posiadające swe siedziby na terenie Powiatu Garwolińskiego są obywatele Ukrainy - 2224 osób, a następnie Białorusi – 164 osób. Pozostałe oświadczenia dotyczyły odpowiednio zatrudnienia obywateli Gruzji – 66 osób, Mołdawii – 23 osoby oraz Rosji - 45 osób i Armenii – 5 osób. Łącznie pracownicy Urzędu Pracy, obsługujący proces związany z legalizacją zatrudnienia cudzoziemców, zatrudnianych przez pracodawców i rolników z terenu Powiatu Garwolińskiego obsłużyli w 2021 roku 4042 nowych spraw, na które składają się zezwolenia na pracę sezonową oraz oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi.

Radna Teresa Bąk stwierdziła, że na przestrzeni roku obserwujemy wysoką stopę bezrobocia w naszym powiecie w porównaniu do województwa mazowieckiego i kraju. Radna zapytała, czym dyrektor uzasadnia takie wysoki wskaźnik bezrobocia.

Pan Marcin Zboina powiedział, że na wskaźnik bezrobocia składa się wiele czynników, które ciężko jednoznacznie wskazać. W dużych miastach bezrobocie jest dużo mniejsze, natomiast wskaźnik dla powiatu jest zaniżany z powodu bliskiej lokalizacji z Warszawą (tam jest bezrobocie na poziomie niecałych 2 %). Rozbieżność w województwie mazowieckim jest bardzo duża. Jednym z czynników będzie również przechodzenie ludzi na emeryturę.

Radny Stefan Gora zwrócił uwagę, że Powiat Garwoliński ma dobre położenie, jeśli chodzi o dostęp do rynku pracy tj. bliskość Warszawy i jej aglomeracji, dobra komunikacja dzięki drodze ekspresowej S17, zmodernizowana kolej. W związku z tym biorąc pod uwagę rozwój gospodarczy powiatu powinno to mieć wpływ na wskaźnik bezrobocia. Radny zaproponował, aby w najbliższym czasie przeanalizować ten stan przez kierownictwo Powiatowego Urzędu Pracy i Zarząd powiatu w celu wyciągnięcia wniosków i poprawy wskaźnika na niższy.

Starosta Mirosław Walicki dodał, że tendencja z wyższym bezrobociem na terenie powiatu jest od kilkunastu lat.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie w roku 2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Obrady Sesji opuścił Radny Jan Tywanek (obecnych 18 radnych).

Do obrad Sesji dołączył Radny Marek Chciałowski (obecnych 19 radnych).

Ad. 7

Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021”.

Sprawozdanie omówiono na posiedzeniu Komisji Edukacji Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 23 maja 2022 r. oraz na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 maja 2022 r.

Pani Justyna Maszkiewicz – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że w roku 2021 roku na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu przeznaczono kwotę w wysokości 70.000 zł.

Podczas posiedzenia Komisji Konkursowej pozytywnie zaopiniowano ofertę Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Garwolinie na realizację przedmiotowego zadania Nr 1 „Organizacja powiatowego systemu współzawodnictwa sportowego dzieci ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, współzawodnictwa sportowego młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz organizacji turniejów – konkursów, gier i zabaw sportowych dla dzieci i młodzieży” oraz ofertę Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Garwolinie na realizację zadania Nr 2 „Koordynacja i prowadzenie imprez sportowo–rekreacyjnych na terenie powiatu garwolińskiego, w ramach rozgrywek ligowych i turniejów w piłce nożnej, turniejów piłki siatkowej, turnieju tenisa stołowego, otwartego turnieju szachowego, w tym organizacji mistrzostw powiatu, turniejów sportowo – rekreacyjnych i reprezentowania Powiatu Garwolińskiego w regionalnych lub wojewódzkich zawodach sportowych”.

Na realizację zadania publicznego Nr 1 z zakresu kultury fizycznej i sportu dla Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Garwolinie przyznano dotację w wysokości 35.000 zł. Na realizację zadania publicznego Nr 2 z zakresu kultury fizycznej i sportu Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Garwolinie otrzymało dotację w wysokości 35.000 zł.

Z uwagi na wprowadzane obostrzenia związane z pandemią COVID-19 realizacja zadania przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Garwolinie nie była możliwa w całości. Rywalizacja międzyszkolna była w tym czasie ograniczona, co spowodowało rozegranie małej ilości zawodów sportowych. Wszystkie zawody rozegrano w czerwcu 2021 r. W kategorii szkoły podstawowe – dzieci (uczniowie z klas IV-VI), w przeprowadzonych 3 zawodach wzięło udział 116 uczniów, w kategorii szkoły podstawowe – młodzież (uczniowie klas VII-VIII) w przeprowadzonych 3 zawodach wzięło udział 128 uczniów. W szkołach ponadpodstawowych udział wzięło 20 uczniów. W sumie udział wzięło 264 uczniów ze wszystkich szkół na terenie Powiatu Garwolińskiego.

W ramach Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w kategorii dzieci (uczniowie z klas IV-VI) przeprowadzono zawody finałowe w dyscyplinach: mini piłka siatkowa dziewcząt i mini piłka siatkowa chłopców. W ramach Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w kategorii młodzież (uczniowie klas VII-VIII) przeprowadzono zawody finałowe w dyscyplinach: piłka siatkowa dziewcząt i piłka siatkowa chłopców. W ramach Powiatowych Igrzysk Szkół Ponadpodstawowych odbyły się zawody finałowe w cheerleadingu. W zawodach cheerleaders brały udział zespoły z klubu *No Name* złożone z dziewcząt z różnych szkół Powiatu Garwolińskiego.

Z uwagi na wprowadzoną naukę zdalną oraz obostrzenia z powodu zagrożenia epidemicznego założony plan i harmonogram nie został w całości zrealizowany. W ramach zadania wydatkowano środki w wysokości 4.643,16 zł (w tym 4 276,81 zł ze środków pochodzących z dotacji oraz 366,35 zł z wkładu własnego). Niewykorzystane środki finansowe z I transzy dotacji zostały zwrócone do budżetu powiatu pod koniec grudnia 2021 r. w kwocie 13.223,19 zł.

Zadanie Nr 2 zostało w pełni zrealizowane przez Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Garwolinie. Podstawowymi celami realizacji zadania były: popularyzacja sportu w środowisku wiejskim na terenie powiatu garwolińskiego, wyłonienie najlepszych zawodników i mistrzów powiatu, podnoszenie umiejętności i sprawności fizycznej mieszkańców powiatu garwolińskiego oraz integracja środowisk wiejskich. Na terenie powiatu w 2021 roku działało w sumie 39 kół LZS. W zadaniu udział wzięło ponad 1200 osób (w tym ok. 880 zawodników, pozostałe osoby to: trenerzy, sędziowie, opieka medyczna oraz osoby czynnie zaangażowane w pomoc przy realizacji zadania).

W ramach Programu współpracy w 2021 roku powiat realizował zadanie publiczne w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu garwolińskiego. Na realizację zadania została przeznaczona dotacja celowa z Ministerstwa Sprawiedliwości w kwocie 128.040 zł w tym 7.920 zł na prowadzenie edukacji prawnej. Wysokość dotacji celowej przekazanej na powierzenie prowadzenia jednego punktu wynosiła 64.020 zł.

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi w ramach rocznego Programu współpracy obejmuje działania zarówno o charakterze finansowym jak i pozafinansowym. Powiat na bieżąco informuje organizacje pozarządowe o ich obowiązkach wynikających z ustaw np. w zakresie wpisywania stowarzyszenia rejestrowego do Centralnej Bazy Beneficjentów Rzeczywistych. Ponadto organizacje pozarządowe są informowane o pojawiających się rozwiązaniach, np. możliwość skorzystania z działań osłonowych w związku z sytuacją na rynku gazu. W 2021 r. Powiat Garwoliński przystąpił do programu „Wspieraj lokalnie”, który ma na celu promocję kampanii przekazywania 1 % podatku dochodowego na rzecz lokalnych organizacji pożytku publicznego. Organizacje pozarządowe otrzymują również materiały promocyjne podczas organizacji różnych przedsięwzięć. Powiat corocznie wspiera finansowo wiele wydarzeń o charakterze sportowym, patriotyczno-religijnym oraz współorganizuje wiele turniejów, spotkań, konkursów i festiwali. Wydatkowane środki przyczyniły się do zorganizowania wielu ważnych społecznie inicjatyw w powiecie garwolińskim.

Do przedstawionego sprawozdania nie skierowano pytań.

Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021” stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 8

Informacja dotycząca oceny zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2021/2022 oraz informacja dotycząca stanu nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym 2021/2022.

Informację omówiono na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 24 maja 2022 r.

Pan Mariusz Zając – Naczelnik Wydziału Utrzymania Dróg Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie omówił na wstępie informacje dotyczącą oceny zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2021/2022.

Intensywne opady śniegu powodujące utrudnienia w ruchu wystąpiły w dniach 01-02.04.2022r. W tych dniach zadysponowano do odśnieżania maksymalną ilość sprzętów, co z kolei wiązało się z wydatkami rzędu około 35.000 zł brutto za 2 dni pracy.

W bieżącym sezonie zimowym występowały interwencje zgłaszane przez użytkowników dróg oraz Komendę Powiatową Policji w Garwolinie. Zgłaszane interwencje dotyczyły głównie śliskości zimowej na drogach. Wszystkie interwencje zostały odnotowane w dzienniku dyżurów zimowego utrzymania dróg. Łącznie odnotowano 22 interwencje, z których 12 nie dotyczyło dróg powiatowych (drogi krajowe – 1 interwencja, drogi wojewódzkie – 7 interwencji, drogi gminne – 4 interwencje).

Przy odśnieżaniu i zwalczaniu śliskości zimowej w sezonie 2021/2022 r. do wykonywania usług zimowego utrzymania dróg został wykorzystany następujący sprzęt i maszyny:

- samochody ciężarowe z pługami do odśnieżania oraz posypywarkami i ładowarkami (sprzęt wykonawcy) wraz z załadunkiem mieszanki piaskowo-solnej na piaskarkę przez wykonawcę - 7 szt. (zestawy),
- ciągnik rolniczy lub inna maszyna budowlana z napędem na jedną lub więcej osi o mocy od 80 do 100 KM oraz pługiem do odśnieżania będącego własnością wykonawcy - 6 szt. + 1 szt. własny,
- ciągnik rolniczy lub inna maszyna np. budowlana o mocy powyżej 100 KM z napędem 4x4 oraz pługiem do odśnieżania będącego własnością wykonawcy – 6 szt. + 1 szt. własny,
- równiarka będąca własnością wykonawcy – 1 szt.
- spycharka będąca własnością wykonawcy – 2 szt.

Do zwalczania śliskości zimowej w sezonie 2021/2022 r. zużyto 385,72 Mg (ton) soli, oraz 1 360 Mg (ton) piasku w tym:

Lp.	Rodzaj materiałów	IV kwartał 2021 r.	I i II kwartał 2022 r.	Sezon 2021/2022
1.	Sól	259,72 Mg	126,00 Mg	385,72 Mg
2.	Piasek	760,00 Mg	600,00 Mg	1 360,00 Mg
	Ogółem:	1 019,72 Mg	726,00 Mg	1 745,72 Mg

Koszty zimowego utrzymania dróg w sezonie 2021/2022 (IV kwartał 2021 r. oraz I i II kwartał 2022 r.) kształtują się następująco:

Lp.	Rodzaj kosztów	IV kwartał 2021 r.	I i II kwartał 2022 r.	Sezon 2021/2022
1.	Sprzęt	122 030,84	175 500,43	297 531,27
2.	Materiały	105 352,26*	80 146,80*	185 499,06

Ogółem:	227 383,10	255 647,23	483 030,33
---------	------------	------------	------------

Wydatki na zimowe utrzymanie dróg były w sezonie 2021/2022 o około 20 % niższe niż w sezonie zimowym 2020/2021 przy wzroście cen oraz większej ilości odcinków dróg powiatowych przeznaczonych do utrzymania (zmiany po wybudowaniu S17). Powodem takiej sytuacji były korzystniejsze warunki atmosferyczne w sezonie zimowym 2021/2022 od poprzedniego sezonu.

Kolejno Pan Mariusz Zając przedstawił informację dotyczącą stanu nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym 2021/2022.

Warunki atmosferyczne występujące w obecnym sezonie zimowym były bardzo uciążliwe i przyczyniły się do pogorszenia stanu technicznego dróg powiatowych.

W wyniku wstępnych przeglądów dróg powiatowych po okresie zimowym Powiatowy Zarząd Dróg w Garwolinie podjął decyzję o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego w dniu 19.04.2022 r. na wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni w technologii nakładki bitumicznej z betonu asfaltowego w ilości 2 700 m² (w roku 2021 wykonano 15 900 m² nakładek bitumicznych)

Ograniczone możliwości finansowe na zadania remontowe w roku 2022 ze względu na duży zakres rzeczowo – finansowy inwestycji drogowo – mostowych z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Polski Ład) oraz drastyczny wzrost cen robót były powodem zaplanowania remontów ulic w mieście Garwolin o największym natężeniu ruchu (SDR na poziomie od 5000 do 8000 pojazdów) i najgorszym stanie technicznym nawierzchni.

Lp.	Numer drogi	Nazwa drogi	Ilość metrów	Służba Drogowa	Gmina	Zakres robót
1	1320W	Garwolin – Górki – Izdebnik ul. Sienkiewicza w Garwolinie	900,00 m ²	Garwolin	Miasto Garwolin	Frezowanie i ułożenie warstwy ścieralnej
2	1371W	(Garwolin) ul. 3 Maja w Garwolinie	1 800,00 m ²	Garwolin	Miasto Garwolin	Frezowanie i ułożenie warstwy ścieralnej
RAZEM:			2 700,00 m ²			

W 2021 r. służby drogowe Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie wyremontowały około 12000 m² nawierzchni drogowych siłami własnymi przy użyciu emulsji asfaltowej i grysów kamiennych. W roku 2022 planowane jest wykonanie w tej technologii około 8000 m² remontów cząstkowych siłami własnymi oraz 1500 m² systemem zleconym.

Po sezonie zimowym 2021/2022 wystąpiły również duże ubytki i odkształcenia w nawierzchniach gruntowych zarówno naturalnych jak i ulepszonych. Służby Drogowe Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie nie później niż do dnia 15.06.2022 r. wykonają remonty cząstkowe systemem własnym w przypadku wystąpienia bardzo korzystnych warunków atmosferycznych (brak opadów deszczu i niskich temperatur w porze nocnej). Intensyfikacja robót remontowych nastąpi w maju b.r.

Do przedstawionej informacji nie skierowano pytań.

Informacja dotycząca oceny zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2021/2022 oraz informacja dotycząca stanu nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym 2021/2022 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A C na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Pani Ewa Kędziorek - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 12 maja 2022 r. Komisja zapoznała się z zarzutami Skarżącego oraz z pisemnymi wyjaśnieniami Dyrektora SPZOZ w kwestii zarzutów przedstawionych w skardze. Komisja uznała, iż przedmiotową skargę należy uznać za bezzasadną. Ponadto dodała, że szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do przedmiotowego projektu uchwały.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/275/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A C na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie została podjęta 16 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”, dwie osoby nie oddały głosu, *(raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).*

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Antoniówki Świerżowskiej dotyczącej lokalizacji przeprawy mostowej na rzece Wiśle.

Projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Pani Ewa Kędziorek – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 12 maja 2022 r. Komisja rozpatrzyła przedmiotową petycję. Zapoznano się wówczas ze stanowiskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie. Komisja uznała, iż na etapie przygotowania do realizacji inwestycji pn.: „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi” nie ma możliwości pozytywnego rozpatrzenia petycji mieszkańców dotyczącej lokalizacji przeprawy mostowej na rzece Wiśle. Przewodnicząca ponadto dodała, iż szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Marek Chciałowski poprosił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie o komentarz w sprawie.

Pan Marek Jonczak Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie przekazał, że preferowanym wariantem lokalizacji inwestycji pn.: „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi” jest wariant 1 - wariant południowy, który uwzględnia potrzeby mieszkańców Antoniówki Świerżowskiej. Porównując warianty pod kątem środowiskowym można stwierdzić, że w odniesieniu do przebiegu przez tereny prawnie chronione w tym obszary Natura 2000, najmniejszą ingerencją cechuje się wariant 1, zarówno pod względem najkrótszego przebiegu przez obszar Natura 2000, jak i przebiegu po siedliskach najbardziej przekształconych antropogenicznie i najmniej cennych przyrodniczo (przebieg po istniejących drogach, istniejącej przeprawie promowej). W zakresie postulatu o bieżące informowanie mieszkańców gminy Maciejowice o stanie planowania inwestycji, Dyrektor PZD w Garwolinie przekazał, że informacje dotyczące realizacji inwestycji pn.: „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi” są na bieżąco przedstawiane na stronie internetowej <http://www.powiatgarwolinski.most-projekt.pl>. Ponadto w czasie prac projektowych dla etapu B (Studium techniczno - ekonomiczno - środowiskowe) zostały zorganizowane spotkania z mieszkańcami - konsultacje społeczne. W dniu 7 września 2021 r. z mieszkańcami gminy Kozienice, w dniu 14 września 2021 r. z mieszkańcami gminy Maciejowice oraz w dniu 21 września 2021 r. z mieszkańcami gmin i powiatu garwolińskiego. Informacje dotyczące miejsca oraz terminu spotkań z mieszkańcami zostały rozpowszechnione w mediach. Na słupach i tablicach informacyjnych rozwieszono zostały plakaty informujące o spotkaniu z mieszkańcami.

Radny Marcin Kobus zapytał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg czy jest już gotowa dokumentacja na remont ul. Andersa w Garwolinie.

Pan Marek Jonczak odpowiedział, że pracownicy przygotowują w/w dokumentację.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/276/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Chodkiewicza na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za”, (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 maja 2022 r.

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 przewiduje następujące zmiany:

W planie dochodów i wydatków bieżących budżetu:

- wprowadzenie środków w kwocie 10.000 zł ze środków własnych powiatu dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętnej na zadanie pn.: „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miętnej” oraz środków przekazanych przez samorządy gminne zgodnie z podjętymi uchwałami:
 - Uchwałą Nr XLVII.315.2022 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 4 marca 2022 r. - kwota dofinansowania 5.000 zł,
 - Uchwałą Rady Gminy Garwolin Nr XXXIII/287/2021 z dnia 29 grudnia 2022 r. - kwota dofinansowania 5.000 zł,
 - Uchwałą Nr XXX/221/2022 Rady Gminy Łaskarzew z dnia 28 lutego 2022 r. - kwota dofinansowania 2.000 zł,
 - Uchwałą Nr XXXIV/240/2022 Rady Gminy w Górznie z dnia 25 marca 2022 r. - kwota dofinansowania 5.000 zł,
 - Uchwałą Nr LIV/304/2022 Rady Miasta Garwolin z dnia 29 marca 2022 r. - kwota dofinansowania 5.000 zł,
 - Uchwałą Nr XLIII/249/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 31 marca 2022 r. - kwota dofinansowania 5.000 zł,
- wprowadzenie środków w wysokości 8.285.358,90 zł zgodnie z umową z Wojewodą Mazowieckim o dopłatę realizacji zadań organizatora transportu publicznego ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych (dofinansowanie obejmuje 75 linii komunikacyjnych, o łącznej długości 2175 km),
- uzupełnienie braków w wydatkach bieżących dotyczących głównie opłat za energię i gaz w poszczególnych jednostkach.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/277/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad.12

Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.

Zabierając głos Starosta Mirosław Walicki poprosił o zadawanie pytań i uwag oraz przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd nie odbył posiedzenia (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu*).

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Na tym zakończono powyższy punkt

Ad. 13

Sprawy różne.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIX Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Katarzyna Kucharska – Kondej
Inspektor Wydziału OA

PRZEWODNICZĄCY RADY

Waldemar Trzaskowski

